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§ 45

Information och överläggningar

Ärendebeskrivning
A) Förvaltningschefens information
i) Information om pågående kostupphandling
ii) Information om paviljong Noltorpskolan
iii) Information förstudie förskola Ingared
iv) Information om coronapandemins konsekvenser i verksamheten 

Paragrafen är justerad
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§ 46  2021.059 BUN  

Budgetuppföljningar 2021 

Ärendebeskrivning
Enligt Alingsås kommuns styrmodells anvisningar ska löpande uppföljning av nämndens 
ekonomi göras månadsvis. Vid befarade avvikelser jämfört med budget ska 
handlingsprogram för en budgetbalans beslutas och rapportering ske till nämnd och 
kommunstyrelse. I den fördjupade månadsuppföljningen redovisas budget och prognos för 
driften samt investeringar.

Beredning

Helårsprognosen per april 2021 för det ekonomiska resultatet är beräknad till minus 2 900 tkr 
där minus 6 800 tkr består av teamens sammanlagda prognos vilket möts upp av en 
plusprognos för förvaltningsövergripande poster.

Förvaltningen bedömer att det är fortsatt arbete med att anpassa organisationen, utifrån 
nuvarande ekonomiska förutsättningar och att förskole- och skolenheterna har olika 
förutsättningar utifrån antal barn- och elever i verksamheterna. Övergripande är det 
framförallt F-6 skolor som behöver anpassa organisationen utifrån ekonomiska 
förutsättningar. Arbete med organisationen och personalplanering inför hösttermin 2021 
pågår och anpassningar och åtgärder kommer att följas upp i prognos per maj månad.

Teamens prognos inkluderar tidigare års negativa resultat med 3 200 tkr vilket behöver 
hanteras utifrån ekonomistyrning och bidrag på lika villkor.

I relation till effekt av anpassningar och åtgärder inför prognos per maj månad kan ytterligare 
anpassningar behöva göras utöver arbetet inom respektive team.

Beslut
Barn- och ungdomsnämnden godkänner fördjupad månadsuppföljning 2021.

Expedieras till 
Kommunstyrelsen

Paragrafen är justerad
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§ 47  2021.080 BUN  

Kostnadsberäkning pedagogisk måltid 

Ärendebeskrivning
Varje år fastställer nämnden beslut om vilket pris som personal som äter pedagogisk måltid 
ska betala. Fastslaget pris för år 2021 är 23 kr/portion för pedagogisk lunch och 9 kr/portion 
för frukost och mellanmål, 2020-12-15 § 106. Pedagogisk måltid kostar ca 4 300 tkr och med 
aktuellt pris per portion är intäkten 3 000 tkr vilket innebär att nettokostnaden för 
förvaltningen är 1 300 tkr vilket barn- och ungdomsnämnden har beslutat i budget 2021.

Barn- och ungdomsnämnden har efterfrågat ekonomiska beräkningar för fria pedagogiska 
måltider. Frågan har lyfts som en viktig fråga i arbetet med ”attraktiv arbetsgivare” samtidigt 
som det finns ett behov av att klargöra vad pedagogisk måltid innebär.

Beredning

Syftet med pedagogisk måltid är att nå en god måltidsmiljö genom samvaro mellan pedagog 
och barn/elever. Den bidrar till att ge en positiv upplevelse av måltiden och en avslappnad 
och naturlig inställning till mat. Att sitta tillsammans vid samma bord ger tillfälle till samtal. 
Barnen får träna gruppkänsla och betydelse av hänsyn och samverkan med olika individer. 
Den vuxne är en viktig förebild och måltiden ger tillfälle till samtal mellan dem som deltar i 
måltiden. Den vuxnes närvaro, tillsyn, är en förutsättning för en lugnare måltid.

Den juridiska definition av pedagogisk måltid fastslås av Skatteverket som förmån av fri eller 
subventionerad måltid för lärare eller annan personal vid grundskola, förskola och fritidshem 
och är av hävd skattefri. ”Detta förutsätter att personalen har tillsynsansvar vid måltiden eller 
motsvarande ansvar för barn/elever under skolmåltider och andra s.k. pedagogiska måltider.”

Det generella behovet av bemanning av personal under måltid bedöms för verksamheterna 
förskola och grundsärskola vara 3 personal per ca 20 barn, för verksamheterna förskoleklass 
och fritidshem 2 personal per ca 30 elever och i verksamheten grundskola åk 1-9 1 personal 
per ca 30 elever. Det är denna bemanning som ligger till grund för nedanstående 
beräkningar.

Alingsås kommun står inför en ny kostupphandling där smakportioner skulle kunna införas 
som ett alternativ till pedagogisk måltid. Smakportioner innebär att den personal som arbetar 
med barn/elever under måltiden kan inta 1/3 portion och därmed arbeta på samma sätt som 
vid den pedagogiska måltiden. Att införa smakportioner för personal som arbetar med 
barn/elever under måltid skulle ur pedagogiskt perspektiv fylla samma syfte som pedagogisk 
måltid.

Frågan om kostnad för pedagogisk måltid alternativt smakportioner för respektive 
verksamhet behandlas i samband med budget inför kommande år. Med utgångspunkt från 
nämndens önskemål om kostnadsberäkningar presenterar förvaltningen olika alternativ 
nedan. All kostnadsberäkning utgår från nuvarande kostavtal.

Det fastslagna priset om 23 kr/portion som personal betalar för pedagogisk lunch 2021 
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motsvarar 64% av kostnad för råvaror och tillagning. Det fastslagna priset om 9 kr/portion för 
pedagogisk frukost och mellanmål år 2021 motsvarar 75% av kostnad för råvaror och 
tillagning.

Kostnadsberäkningar fria pedagogiska måltider, lunch
Att införa fria pedagogiska lunchmåltider inom alla verksamheter innebär en total kostnad om 
4 713 tkr. Fria pedagogiska lunchmåltider i förskolan skulle kosta 2 992 tkr. Subventionering 
av pedagogiska lunchmåltider till nuvarande portionspris i övriga verksamheter kostar 514 
tkr.

Kostnadsberäkningar för smakportioner, lunch
Att införa smakportioner för lunch i verksamheterna förskola, grundsärskola, förskoleklass, 
fritidshem och grundskola åk 1-9 innebär en total kostnad om 1 276 tkr.

Kostnadsberäkning för fria pedagogiska måltider, frukost och mellanmål
Att införa fria pedagogiska måltider för frukost och mellanmål i verksamheterna förskola och 
fritidshem innebär en total kostnad om 2 913 tkr.

Kostnadsberäkning för smakportioner, frukost och mellanmål
Att införa smakportioner för frukost och mellanmål i verksamheterna förskola och fritidshem 
innebär en total kostnad om 588 tkr.

Kostnad ej subventionerade måltider
Kostnaden för ej subventionerade måltider är 36,15 kr per portion för lunch och 12 kr per 
portion för frukost och mellanmål.

Beslut
Redovisningen godkänns.

Paragrafen är justerad
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§ 48  2021.119 BUN  

Drogpolicy, Barn- och ungdomsförvaltningen 

Ärendebeskrivning
Alingsås skolor är drogfria skolor. Vi vill erbjuda alla elever och personal en trygg, säker och 
drogfri skol- och arbetsmiljö. Användning av droger innebär en risk för den enskilde eleven 
men också för andra elever och personal på skolan. Barn- och ungdomsförvaltningen har 
tagit fram en drogpolicy för kommunens grundskolor och grundsärskolor. Drogpolicyn 
kommer att utgöra en del av en kommande riktlinje för elevhälsoarbete för barn- och 
ungdomsförvaltningen.
 
Beredning
Droger är substanser som är sinnesförändrande och/eller beroendeframkallande. Med 
droger avses t.ex. tobak, alkohol, narkotika och läkemedel som påverkar det centrala 
nervsystemet (dock innefattas ej läkarordinerade läkemedel). Även hälsofarliga ämnen som 
till exempel lim, lösningsmedel, gas och dopingpreparat ingår i gruppen droger. Användning 
av droger har en negativ inverkan på elevens lärande och allsidiga utveckling samt på andra 
elevers studiemiljö. Användande av droger leder till försämrad motivation och studieresultat 
vilket begränsar möjligheterna till fortsatta studier och yrkesliv. För att ge eleven bästa 
förutsättningar för aktivt lärande och positiv kunskapsutveckling verkar skolan aktivt för en 
drogfri skoltid och skolmiljö och mot användning av alla former av droger.
Drogpolicyn anger nolltolerans mot droger, de juridiska utgångspunkter och förvaltningens 
regler som omgärdar arbetet mot droger. Policyn innehåller också arbetsgång vid misstanke 
om att elev är påverkad av droger. Vidare beskriver policyn skolans främjande och 
förebyggande arbete och hur det ska ske i samverkan mellan elever, personal, 
vårdnadshavare och andra samhällsaktörer.
 
En viktig målsättning med drogpolicyn är att göra skolans drogförebyggande arbete till en 
gemensam angelägenhet för såväl pedagoger som elevhälsa vid respektive enhet. Genom 
att utgå från den personal som arbetar nära elever kan undervisning och insatser anpassas 
efter det nuläge som gäller för respektive klass eller grupp. Mot denna bakgrund föreslår 
förvaltningen att den köpta resursen i form av externa drogförebyggare avslutas.

Förslag till beslut på sammanträdet
Arbetsutskottets förslag till beslut:
Arbetsutskottet avvaktar förvaltningens justeringar i Drogpolicyn efter arbetsutskottets dialog 
och hänskjuter beslut till barn- och ungdomsnämnden
Förvaltningen säger upp den köpta tjänsten i form av externa drogförebyggare.
 
 
Anton César (S), Annika Olofsson (S), Anders Juhlin (S), Luzaan Eisa (S) Jenny Helgesson 
(S) Alexander Wikhall (S) yrkar på ändring i den första beslutssatsen till:
"Förvaltningen säger upp den köpta tjänsten i form av externa drogförebyggare. Pengarna 
ska öronmärkas för drogförebyggande arbete och fördelas utifrån socioekonomisk struktur 
samt säkerställa fortsatt samverkan med vårdnadshavare"
 

7



Barn- och 
ungdomsnämnden
Protokoll

2021-05-18

Utdragsbestyrkande

 
Anton César (S), Annika Olofsson (S), Anders Juhlin (S), Luzaaan Eisa (S) Jenny Helgesson 
(S) och Alexander Wikhall (S) föreslår tillägg enligt följande:
"Förvaltningen ges i uppdrag att inom ramen för BUS politiska styrgrupp, samt 
kommunstyrelsen, ta fram ett förslag på ett sammanhållet och kommunövergripande 
drogförebyggande arbete."
 
 
Beslutsgång på mötet
Ordförande föreslår på att drogpolicyn fastställs och finner så.
 
Ordförande ställer ändringsyrkande från Anton César (S) m.fl. mot arbetsutskottets och 
finner att barn- och ungdomsnämndens beslutar enligt förslag från Anton César (S) m.fl..  
 
Ordförande frågar om nämnden vill besluta enligt tilläggsyrkande från Anton César (S) m.fl. 
och finner så. 
 

Beslut
Drogpolicyn fastställs. 
 
Förvaltningen säger upp den köpta tjänsten i form av externa drogförebyggare. Pengarna 
ska öronmärkas för drogförebyggande arbete och fördelas utifrån socioekonomisk struktur 
samt säkerställa fortsatt samverkan med vårdnadshavare.
 
Förvaltningen ges i uppdrag att inom ramen för BUS politiska styrgrupp, samt 
kommunstyrelsen, ta fram ett förslag på ett sammanhållet och kommunövergripande 
drogförebyggande arbete.

Expedieras till 
Montessoriskolan Globen
Vittra vid Gerdsken
Linnéskolan, Alingsås Waldorfförening

Paragrafen är justerad
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§ 49  2021.120 BUN  

Lokalförsörjningsplan 2021-2026 

Ärendebeskrivning
Barn- och ungdomsnämndens lokalförsörjningsplan ingår som en del i kommunens 
övergripande lokalförsörjningsplan. Underlaget ska ligga till grund för de beslut om utveckling 
och förändring som tas inom lokalförsörjning både i barn- och ungdomsnämndens och i 
kommunens Budget.

Planen revideras årligen och visar innevarande år och fem år framåt för att åskådliggöra hur 
verksamheten bedrivs idag, samt redovisar det uppskattade behovet av förskole- och 
skollokaler för perioden 2021-2026.

Beredning

Alingsås är en kommun under tillväxt. Det byggs mycket bostäder och planeras för nya 
bostadsområden. Även förtätning av redan befintliga bostadsområden pågår. I takt med att 
kommunen växer ökar även antalet barn och elever. För att möta denna befolkningstillväxt 
kommer behovet att både förskolor och skolor behöver byggas/byggas ut.

Det är viktigt att alla barn och elever har tillgång till ändamålsenliga och likvärdiga lokaler i 
hela kommunen. Det finns flera äldre skollokaler som inte är fullt anpassade efter den 
pedagogik och de arbetssätt som undervisningen utförs på idag. Det saknas grupprum och 
utrymmen som är flexibla. Även ytor för personal och elevhälsa har behov av förändring. Nya 
ökade krav för tillgänglighet, miljökrav och ventilation påverkar även lokalernas beskaffenhet.

För att få ett så effektivt lokalnyttjande som möjligt och på så sätt spara på både ekonomiska 
och mänskliga resurser krävs ett mer innovativt tankesätt. Ett effektivt lokalnyttjande 
beskriver graden av användbarhet och förutsättningar för att lokalerna ska användas optimalt 
under hela dagen/dygnet. I framtiden bör ett större samnyttjande av lokaler inom 
förvaltningen men även mellan olika förvaltningarna ske.

Beslut
Barn- och ungdomsnämnden beslutar att godkänna Lokalförsörjningsplan 2021-2026

Expedieras till 
Kommunstyrelsen

Paragrafen är justerad
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§ 50  2021.118 BUN  

Rapport om nuläge inom barnomsorg 2021 

Ärendebeskrivning
Som en del av uppföljning och fortsatt planering av verksamheten redovisas nuläge kring 
efterfrågan om och behov av barnomsorg och verksamhetens kapacitet att ta emot nya barn 
till barn- och ungdomsnämnden. Under 2021 redovisas nuläget vid två tillfällen: maj och 
december, samt vid ytterligare tillfällen om behov uppstår.

Beredning
I dagsläget visar rapporten att det finns full behovstäckning av förskoleplatser i Alingsås 
tätort och i Bjärke och att 4 månaders garantitid upprätthålls. Efterfrågan varierar mellan olika 
förskolor och områden, vilket innebär att vissa vårdnadshavare kan erbjudas plats på annan 
förskola än vad de har önskat. Vissa förskolor får snabbt fullt, medan andra har lediga platser 
under längre tid. Antalet barn i kö till förskolan beräknas öka ytterligare inför hösten men det 
finns god kapacitet för nya barn i Alingsås centralort och i Alingsås norra kommundel inför 
hösten.

I Alingsås södra kommundel, i områdena Hemsjö och Ingared, är efterfrågan större än 
antalet tillgängliga platser vilket beror på nybyggnation av bostäder i Ingared. Förvaltningen 
arbetar med att skapa möjligheter för att optimera antalet platser på befintliga förskolor. 
Arbete med en förstudie för placering av en ny förskola i Ingared pågår men troligtvis 
kommer det att behövas en kompletterande lokal för förskola under tiden tills den nya 
förskolan är byggd.

Beslut
Barn- och ungdomsnämnden lägger informationen till handlingarna.

Paragrafen är justerad
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§ 51  2021.117 BUN  

Måltidsprogram, Barn och ungdomsförvaltningen 

Ärendebeskrivning
Skolmåltiden är en del av utbildningen i förskolan och skolan där skollagens och läroplanens 
skrivelser om utbildningen även omfattar skolmåltiderna. Detta medför att även arbetet med 
måltidernas kvalitet ska göras systematiskt och dokumenteras. Som stöd för detta arbete har 
barn- och ungdomsförvaltningen tagit fram ett måltidsprogram som syftar till att konkretisera 
den handlingsinriktning och långsiktiga mål som finns för måltider inom förvaltningens 
verksamhetsområden.

Beredning
Kostenheten vid barn- och ungdomsförvaltningen har tagit fram ett förslag till måltidsprogram 
för barn- och ungdomsförvaltningen. Programmet innehåller målsättningar och övergripande 
mål samt ansvarsfördelning mellan olika funktioner i verksamheten. Måltidsprogrammet utgår 
från Livsmedelsverkets måltidsmodell som består av sex delar som tillsammans bildar en 
helhet för vad en bra måltid ska innehålla och beakta.

De sex delarna som är viktiga att säkerställa för att matgästen ska få en bra och hälsosam 
måltid som leder till matglädje är:

 god
 integrerad
 trivsam
 näringsriktig
 miljösmart
 säker.

Maten ska vara god och anpassad till målgruppen och dessutom utgå från barn/elevers 
önskemål och behov. Det ska serveras mat som barnen och eleverna tycker om och lockas 
av men även mat som utmanar deras preferenser och smaker. Måltiden är ett tillfälle för att 
lära och ska vara en del av förskola och skola varför programmet beskriver former för ökad 
delaktighet, ansvarstagande och engagemang. Programmet anger också ramar för 
måltidsmiljön och mattider för att skapa trivsamma måltider. Att måltiden är trivsam är viktig 
för att maten ska ätas upp.

Enligt skollagen finns det krav på att skolmåltiderna inte bara ska vara kostnadsfria utan 
även näringsriktiga. Livsmedelsverket har utformat råden Bra mat i skolan och Bra mat i 
förskolan. Dessa råd är till för att ge stöd i arbete med bra skolmåltider och grundas i de 
nordiska näringsrekommendationerna (NNR). NNR anger rekommenderat dagligt intag av 
näringsämnen samt referensvärden för energiintag för olika åldersgrupper. 
Rekommendationerna syftar både till att uppfylla kroppens näringsbehov och att förebygga 
ohälsa på sikt. Måltidsprogrammet anger fördelning av energi- och näringsintag samt 
beskriver arbetet med menyer och principiella ställningstaganden avseende kostintag som 
ligger utöver de måltider som erbjuds vid frukost, lunch eller mellanmål. Måltidsprogrammet 
beskriver målsättningarna för miljösmarta måltider som bidrar till en miljömässigt hållbar 
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utveckling och till de nationella miljömålen. Måltidsprogrammet anger också riktlinjer för 
livsmedelshygien, specialkost och annan livsmedelshantering för att säkerställa att all mat 
som serveras ska vara säker att äta och matgästen ska känna sig trygg att inte bli sjuk av 
maten.

Beslut
Måltidsprogrammet för barn- och ungdomsförvaltningen fastställs.

Expedieras till 
Rektorer

ISS

Paragrafen är justerad
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§ 52  2019.124 BUN  

Uppdrag: Utvärdera förändringar inom kostverksamheten - 
Omhändertagande av svinn 

Ärendebeskrivning
Barn- och ungdomsnämnden gav 2019-03-26 § 35 förvaltningen i uppdrag att utvärdera 
kostverksamheten och utreda vilka konsekvenser införandet av tre rätter kombinerat med 12-
veckorsmeny har inneburit för arbetsmiljö, ätandefrekvens och matsvinn. Uppdraget 
återrapporterades till Barn- och ungdomsnämnden 2019-09-24 § 78 tillsammans med en 
genomgång med bakgrund till att kostverksamheten bedrivs på entreprenad, med aktuellt 
nuläge och genomförda förändringar. Förvaltning fick fortsatt uppdrag att tillsammans med 
ISS, inom ramen för tecknat partneringavtal, arbeta vidare för att nå en effektiv 
måltidsorganisation med bibehållen god kvalitet, minskat svinn och förutsättningar för en god 
arbetsmiljö.

Uppdraget har därefter återrapporterats till barn- och ungdomsnämnden i januari samt 
september 2020. Vid senaste återrapportering gav barn- och ungdomsnämnden 2021-01-26 
§ 4 förvaltningen i uppdrag att i samverkan med ISS undersöka möjligheterna att 
omhänderta kantinsvinnet samt söka kontakt med frivilligorganisationer i syfte att skänka 
maten till hjälpinsatser för behövande och utreda om matportioner kan säljas till allmänheten. 
Nedan återrapporteras detta uppdrag.

Beredning

För att kunna omhänderta svinnet för försäljning eller bortskänkning krävs att 
livsmedelslagstiftningen följs rörande nedkylning och övrig hantering av maten. Fåtal enheter 
inom barn- och ungdomsförvaltningens verksamheter har idag möjlighet till nedkylning av 
kantinsvinn i större volymer. I uppdraget från barn-och ungdomsnämnden ingår att 
undersöka möjligheterna till att omhänderta kantinsvinn för att antingen skänka maten till 
hjälpinsatser för behövande eller sälja till allmänheten.

Inom ramen för nuvarande kostavtal pågår en dialog om matsvinnet och huruvida svinnet 
tillhör entreprenören ISS eller beställaren Alingsås kommun och hur man på sikt kan 
definiera vem som äger svinnet och på så sätt kan besluta om dess omhändertagande. 
Förvaltningen bedömer att frågan kommer att vara löst först i samband med att nytt kostavtal 
kan skrivas. I samband med att nytt avtal skrivs fram utreds också hur ett omhändertagande 
kan ske utan att det strider mot den kommunala kompetensen och hur eventuell försäljning 
eller bortskänkning kan ske utan att osund konkurrens uppstår. Alingsås kommun har för 
avsikt att i kommande avtal skriva fram en viljeinriktning där svinn ska kunna omhändertas 
på det sätt som uppdraget föreslår.

Kommunens nuvarande entreprenör, ISS, har sedan tidigare ett samarbete med 
Stadsmissionen. Kostenheten fortsätter att undersöka förutsättningarna för entreprenören att 
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skänka och frivilligorganisationer att ta emot. Samtidigt finns eventuella utmaningar med att 
starta upp den typ av samarbete i det avslutningsskede som nuvarande avtal befinner sig i.

Beslut
Redovisningen godkänns.

Paragrafen är justerad
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§ 53  2018.601 BUN  

Val av ledamöter och ersättare till BUN/AU 2019-2022 

Ärendebeskrivning
Barn- och ungdomsnämnden måste utse ett arbetsutskott bestående av fem ledamöter och 
fem personliga ersättare inklusive ordförande och vice ordförande för tiden fram till och med 
den 31 december 2022. Anders Wengholm (S) och Anders Svan (KD) har avsagt sig sina 
respektive platser i barn- och ungdomsnämnden. Då båda utgjorde personliga ersättare i 
barn- och ungdomsnämndens arbetsutskott behöver nya ersättare utses.

Beredning

Anders Juhlin (S) förslås som ersättare efter Anders Wengholm (S) i Barn- och 
ungdomsnämndens arbetsutskott för tiden fram till och med den 31 december 2022.

Bertil Ynghammar (KD) förslås som ersättare efter Anders Svan (KD) i Barn- och 
ungdomsnämndens arbetsutskott för tiden fram till och med den 31 december 2022

Beslut
Anders Juhlin (S) utses som personlig ersättare för Anton César (S) efter Anders Wengholm 
(S) i Barn- och ungdomsnämndens arbetsutskott för tiden fram till och med den 31 december 
2022.

Bertil Ynghammar (KD) utses som personlig ersättare för Kent Perciwall (KD) efter Anders 
Svan (KD) i Barn- och ungdomsnämndens arbetsutskott för tiden fram till och med den 31 
december 2022

Paragrafen är justerad
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§ 54  2021.011 BUN  

Bevakning skolplikt och frånvaro 

Ärendebeskrivning
Alla barn som är bosatta i Sverige omfattas av skolplikt (7 kap. 2§ skollagen). Skollagen 
undantar de barn som visserligen räknas som bosatta i Sverige men som rent faktiskt 
varaktigt vistas utomlands. Elever som avser att tillfälligt bosätta sig utomlands kan 
ansöka om att fullgöra skolplikten på annat sätt. Skolplikten inträder höstterminen det 
kalenderår då barnet fyller sex år.

Enligt skollagen ska varje huvudman inom skolväsendet på huvudmannanivå kontinuerligt 
planera, följa upp och utveckla utbildningen. Som en del i det systematiska kvalitetsarbetet 
följer skolorna inom barn- och ungdomsförvaltningen kontinuerligt alla elevers närvaro. När 
en elev har upprepad eller längre frånvaro ska rektorn starta en utredning (7 kap. 19§ 
skollagen). När en utredning om en elevs frånvaro har inletts ska rektorn se till att frånvaron 
snarast anmäls till huvudmannen. Utifrån vad utredningen visar beslutar sedan rektor om en 
handlingsplan att arbeta utifrån för att främja elevens närvaro.

I detta ärende redogör barn- och ungdomsförvaltningen för antalet pågående 
handlingsplaner för att motverka problematisk skolfrånvaro och antalet elever som beviljats 
att fullgöra skolplikt på annat sätt.

Beredning
Barn- och ungdomsförvaltningen arbetar utifrån dokumentet ”Riktlinje för att främja närvaro 
och följa upp frånvaro”. Det är en förvaltningsgemensam riktlinje som kompletteras med 
lokala rutiner på respektive skola. Arbetet med att främja närvaro börjar i förskolan där också 
grunden till samverkan med vårdnadshavare läggs. Insatser för att skapa ett gott klimat där 
barn och elever känner sig trygga, mår bra och trivs i förskola och skola ska rikta sig till alla. I 
skolan kompletteras arbete med ytterligare förebyggande insatser riktat till elever som 
riskerar att hamna i omfattande frånvaro. Respektive skola arbetar aktivt med insatser för att 
främja elevers närvaro, det kan ske i samverkan med andra aktörer t.ex. inom ramen för 
SAMLA, Samtidigt eller BUS-samverkan.

Arbetet utifrån Riktlinjen med att främja närvaro och följa upp frånvaro är i ett 
implementeringsskede och alla skolor har kommit olika långt i processen att genomföra 
frånvaroutredningar och upprätta handlingsplaner.

Enligt riktlinje för att främja närvaro och följa upp frånvaro ska frånvaroutredning påbörjas då 
en elev har 15% frånvaro eller tidigare om oro föreligger. Initialt handlar det om att ta kontakt 
med vårdnadshavare och uppmärksamma dem på att frånvaron är högre än vad som 
förväntas. Sker ingen förändring inom två veckor inleds en frånvaroutredning.

Det finns många anledningar till att en elev kan ha en frånvaro på över 15%, längre 
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sjukdomsperioder så som influensa eller en semesterresa är vanliga orsaker och därför i 
regel inte är en källa till oro. Under den pågående pandemin är elever också frånvarande i 
större utsträckning på grund av de rådande rekommendationerna ifrån 
Folkhälsomyndigheten. Det är först steget efter det som en frånvaroutredning genomförs och 
det är i frånvaroutredning som det senast avgörs huruvida det är aktuellt med en 
handlingsplan eller ej.

Antal pågående handlingsplaner utifrån upprättade frånvaroutredning (per 2021-04-16)
 Antal, totalt Antal, flickor Antal, pojkar
F-3 14 7 7
4-6 26 14 12
7-9 33 20 13
Totalt F-9 73 41 32
 

Antal avslutade handlingsplaner
2 avslutade handlingsplaner perioden 2021-03-31 till 2021-04-16.

Antal nya handlingsplaner
2 nya handlingsplaner perioden 2021-03-31 till 2021-04-16.

Elever som fullföljer skolplikt på annat sätt
Inga elever fullgör skolplikten på annat sätt under perioden 2021-03-31 till 2021-04-16.

Jämförelse över tid
I bilagan till tjänsteskrivelsen redogörs för utveckling antalet pågående, ny och avslutade 
handlingsplaner över tid.

Beslut
Redovisningen godkänns.

Paragrafen är justerad
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§ 55  2020.197 BUN  

Anmälningar om kränkande behandlingar läsåret 2020/2021 

Ärendebeskrivning
Enligt skollagen 2010:800, 6 kap 10 §, ska varje enskilt fall av kränkande behandling av barn 
eller elev anmälas av rektor till huvudmannen (Barn- och ungdomsnämnden).

Beredning

Från och med verksamhetsårets start hösten 2020 används ett digitalt system för att anmäla 
och dokumentera utredning, åtgärder och uppföljning. Systemet ger möjlighet att för såväl 
huvudman som förskole- och skolenhet följa och analysera de anmälningar som upprättas. 
Under perioden 21-04-13 till 2021-05-11 har 109 anmälningar inkommit. 108 händelser rör 
elever i skolan som utsatt varandra. En anmälning rör händelser mellan barn i förskolan.

Under verksamhetsåret har totalt 859 anmälningar inkommit, utav dessa är 767 avslutade, 
63 under utredning eller åtgärd och 29 ännu ej påbörjade. Förvaltningen följer upp ”ej 
påbörjade” ärenden 1-2 gånger/månad för att säkerställa att händelser skyndsamt utreds.

Beslut
Redovisningen godkänns.

Paragrafen är justerad
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§ 56  2021.001 BUN  

Delegationsbeslut 2021- central administration 

Ärendebeskrivning
Barn- och ungdomsnämnden har överlåtit viss beslutanderätt till utskott, ordförande och 
tjänstemän enligt en av nämnden antagen delegationsordning. Besluten ska redovisas till 
Barn- och ungdomsnämnden. Redovisningen innebär inte att Barn- och ungdomsnämnden 
får ompröva eller fastställa delegationsbeslut. Däremot står det nämnden fritt att återkalla 
lämnad delegering. Listor och underlag på besluten finns diarieförda på barn- och 
ungdomskontoret.

Central administration 2021, dnr 2021.001 BUN
Ordförande, K. Perciwall
Beslut om undervisningens utformning i öppna skolor enligt förordning 2020:115
period 210502-210611

Förvaltningschef, H. Balte
Delegationsbeslut tf. förvaltningschef
Period: 210430, 210506. 210507
Beslut om avstängning med lön (2021-03-30)
Planeringsstrateg, M. Persson
Beslut att medge skolskjuts (april), 40 st
Beslut att ej medge skolskjuts (april), 1 st

Rektorer 2021, dnr 2021.002 BUN
Rektor K Berntsson Brambo Centrum 7-9
Beslut om Mottagande i grundskola av barn från annan kommun på grund av det fria valet, 
SL 10:27, 1 st

Rektor S. Gustafsson, Kullingsberg/Stadsskogen
Beslut om utökad tid i förskolan, SL 8:5 1 st

Rektor U. Andersson, Bjärke område
Beslut om uppskjuten skolplikt (nekande), SL 7:10 1 st.
Beslut om utökad tid i förskolan, SL 8:5 2 st

Rektor S. Prodér, Noltorp område
Beslut om uppskjuten skolplikt, SL 7:10 1 st.
Beslut om utökad tid i förskolan, SL 8:5 2 st

Rektor T. Björk, Långared/Lendahl
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Beslut om utökad tid i fritidshemmet, SL 15:5 1 st
 
Anställningsbeslut 2021, dnr 2021.003 BUN
Sammanlagt 19 stycken beslut fattade under perioden 210301-210331

Beslut
Redovisningen godkänns.

Paragrafen är justerad
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§ 57

Meddelanden

Ärendebeskrivning
1. Synpunkt angående ny verksamhet i samma lokaler som Nolhaga grundsärskola
2. Antaget Livsmedelsprogram
3. Synpunkt samt svar angående placering av ny förskola i Ingared
4. Anmälan från Barn- och elevombudet om kränkande behandling vid Lendahlsskolan
5. Synpunkt samt svar angående att börja skolan senare på dagen
6. Protokollsutdrag §68 KF, Delegering av beslutanderätt enligt lag om särskilda 
begränsningar för att förhindra spridning av sjukdomen
covid-19
7. Protokollsutdrag §74 KF, Svar på motion gällande kameraövervakning av kommunens 
fastigheter – Boris Jernskiegg (SD) m.fl.
8. Protokollsutdrag §67 KF, Revidering av reglemente för kommunstyrelsen
9. Synpunkt-Det går inte att lämna synpunkter på Arena för lärande

Paragrafen är justerad
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